
DEMARCACIÓN DE COSTAS

Notificación de resolución de expediente sancionador
número D-82/92.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 59.4 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, habiendo resultado infructuosas las
gestiones que se han realizado para efectuar la notifica-
ción a la persona a continuación relacionada, como sujeto
obligado, en la que se daba traslado del acuerdo por el
que se imponía la Multa Coercitiva nº 18, por incumpli-
miento de la obligación impuesta, conforme a lo estable-
cido en el art. 107.3 la Ley 22/1988, de 28 de julio, de Cos-
tas, en la resolución de la Demarcación de Costas, de
fecha 10/06/1993, por el presente edicto se hace público
el contenido del mismo, en parte bastante. 

- Expte. sancionador: D-82/92 – Ejecución Forzosa.
- Sujeto obligado: D. Miguel Ángel Ponga Pazos.
- Obligación impuesta: Levantamiento de tierras deposi-

tadas y restitución del terreno a su estado anterior, en
dominio público marítimo-terrestre en las inmediaciones
de la playa de Cuberris, en Ajo, t.m. de Bareyo. 

- Importe: Sesenta y dos euros y doce céntimos (72,12). 
Dicha multa se deberá satisfacer en los plazos estable-

cidos en el art. 62 de la Ley 58/2003, General Tributaria,
de 17 de diciembre, debiendo presentar el justificante del
pago en esta Demarcación.

Del incumplimiento de la obligación económica indicada
se dará traslado a la Agencia Estatal de la Administración
Tributaria, para su cobro por la vía de apremio, en aplica-
ción del Reglamento General de Recaudación, aprobado
por R.D. 939/2005, de 29 de julio.

Asimismo, se concede al denunciado un nuevo plazo de
quince (15) días, para dar cumplimiento a la obligación
impuesta, advirtiéndole que su incumplimiento será
motivo de imposición de nuevas multas coercitivas.

Los plazos se contarán a partir del día siguiente al de la
publicación de este edicto.

Santander, 29 de mayo de 2009.–El jefe de la Demar-
cación, José Antonio Osorio Manso.
09/8750

AYUNTAMIENTO DE BAREYO

Aprobación definitiva de la modificación del precio público
del servicio de escuela infantil de la Guardería de Bareyo.

No habiéndose producido reclamaciones contra el
acuerdo de aprobación provisional de la modificación del
precio público del servicio de escuela infantil, adoptado
por el Pleno corporativo el día 6 de abril de 2009, dicho
acuerdo se eleva a definitivo, procediéndose, en  cumpli-
miento de lo dispuesto en el artículo 70.2 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régi-
men Local, a la publicación del texto modificado que
afecta al primer epígrafe del artículo 4, que queda redac-
tado en la siguiente forma:

Epígrafe: Matrícula.
Niños domiciliados en Bareyo: 120,00 euros/curso.
Niños no domiciliados en Bareyo: 150,00 euros/curso.
Bareyo, 1 de junio de 2009.–El alcalde en funciones,

Joaquín Felipe Ortiz Ruiz.
09/8881

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Recaudación General de Tributos Municipales

Corrección de error al anuncio publicado en el BOC
número 107, del 5 de junio de 2009, sobre notificación de
comunicación de existencia de débitos y requerimiento de
pago a sucesores mortis causa de la deuda tributaria.

Advertido error en el enunciado del anuncio publicado
en el BOC número 107, de 5 de junio de 2009, se procede
a su corrección.

Donde dice:
Citación para notificación de providencia de apremio a
deudores.

BOC - Número 114 Martes, 16 de junio de 2009 Página 8261

Provincial, en el plazo de diez días, contados desde el siguiente a la publicación del presente edicto en el "Boletín Oficial"
de la provincia, para el conocimiento del contenido íntegro de los mencionados actos y constancia de tal conocimiento, en
horario de 9:00 a 14:00 horas, de lunes a viernes, excepto festivos en la localidad. En el Anexo I se detalla el domicilio y
localidad de cada unidad asignada a dichos actos administrativos, así como su teléfono y número de fax.

Asimismo, se advierte a los interesados que, de no comparecer en el citado plazo, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el día siguiente al vencimiento del plazo señalado para comparecer.

Torrelavega, 14 de mayo de 2009.–El/la recaudador/a ejecutivo/a, P.A., el jefe del Negociado, Javier Martínez de Velasco. 

09/8512

                                                            RELACIÓN QUE SE CITA
                                                     NUM. REMESA:  39 03 1 09 000025

 TIPO/IDENTIF.     REG.  NOMBRE / RAZON SOCIAL                                  PROCEDIMIENTO
 EXPEDIENTE              DOMICILIO                                COD.P  LOCALIDAD              NUM.DOCUMENTO            URE
------------------ ---- ------------------------------------------------------------------------------------------------ ----
 10 39105079144    0111 PROMOTORA Y CONSTRUC TORA DE CANTABRIA RA MON GARCIA, S DILIGENCIA DE EMBARGO DE BIENES
 39 03 07 00187547      PP IGAREDA 24                             39500  CABEZON DE LA SAL     39 03 303 09 000119908    39 03
 07 251012567729   0521 ENCARNACION GUZMAN JUANA                                DIL.EMBARGO PART.SOCIEDAD.DERECHO TANTEO
 39 03 06 00102947      CL LA LLAMA 9 2 F                         39300  TORRELAVEGA           39 03 330 08 003887468    39 03
 07 151019766610   0521 CAAMAÑO RAMA ALBERTO                                    NOT. DEUDOR EMBARGO SALARIO PENSION PRES
 39 03 07 00235946      UR EL CONCEJERO 4 1º IZQ                  39500  CABEZON DE LA SAL     39 03 351 09 001579857    39 03
 10 39102828441    0111 GARCIA SIMON FELIX                                      NOT. DEUDOR EMBARGO SALARIO PENSION PRES
 39 03 06 00132350      CL SAN MARTIN 0                           39500  CABEZON DE LA SAL     39 03 351 09 001734249    39 03
 10 39106111485    0111 ORTIZ GONZALEZ TAMARA                                   NOT.DEUDOR EMBARGO SALARIO CONYUGE
 39 03 09 00046852      UR PARQUE POLANCO I 0 BJ DCH              39312  REQUEJADA             39 03 381 09 001684537    39 03     

                                                             A N E X O  I

                                                 NUM.REMESA: 39 03  1 09 000025

 URE    DOMICILIO                                               LOCALIDAD                  TELEFONO    FAX
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 39 03 PZ CLARA CAMPOAMOR 1                                    39300 TORRELAVEGA          942 0808522 942 0808536



Página 8262 Martes, 16 de junio de 2009 BOC - Número 114

Debe decir:
Notificación de comunicación de existencia de débitos y
requerimiento de pago a sucesores mortis causa de la
deuda tributaria.

Santander, 10 de junio de 2009.–El jefe de Servicio de
Mantenimiento y Artes Gráficas, Roberto Cuervas-Mons y
Mons.
09/9102

6. SUBVENCIONES Y AYUDAS
CONSEJERÍA DE EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL

Orden EMP/56/2009, de 5 de junio, por la que se aprue-
ban las bases reguladoras y se convocan subvenciones
destinadas a realizar actividades de Sensibilización y
Educación para el Desarrollo en Cantabria.

La Ley de Cantabria de 4/2007, de 4 de abril, de Coo-
peración Internacional al Desarrollo de la Comunidad
Autónoma de Cantabria, regula las bases de la acción de
cooperación para el desarrollo de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria.

En su artículo 14 reconoce la Sensibilización Social y la
Educación para el Desarrollo (ED) como instrumentos de
la cooperación internacional para el desarrollo. 

De igual modo, en el artículo 39 de dicha ley, referido a
la promoción de la educación y la sensibilización de la
sociedad cántabra, se recoge la importancia de promocio-
nar acciones cuyo objetivo sea el de favorecer una mejor
percepción de los problemas que afectan a las socieda-
des de los países en vías de desarrollo, estimular la refle-
xión crítica, el espíritu solidario y la participación compro-
metida de toda la ciudadanía en las tareas de cooperación
para el desarrollo. 

Por su parte, el Plan Director de Cooperación para el
Desarrollo de la Comunidad Autónoma de Cantabria
(2009 - 2012) señala la necesidad de una convocatoria
propia de acciones de sensibilización y Educación para el
Desarrollo, como medio para promover una política activa
e integral de sensibilización, difusión y comunicación de
las desigualdades en el mundo y sus causas a la sociedad
cántabra.

La Educación para el Desarrollo en Cantabria se dota
de nuevos contenidos, y conlleva un aumento de las ini-
ciativas de los distintos actores de la cooperación cánta-
bra, de forma que se promueva la colaboración y comple-
mentariedad. De este modo, el conjunto de actores de la
cooperación cántabra contribuirá a construir y desarrollar
un marco de colaboración conjunta, de confianza y res-
ponsabilidad mutua, desde el reconocimiento de la espe-
cificidad de cada actor, apoyando de forma coherente y
eficaz una estrategia común, integrada en el marco nacio-
nal e internacional (Declaración de los Derechos Huma-
nos, Declaración del Milenio, Declaración de París,
Agenda de Acción de ACCRA, entre otros.

Es en este marco donde encuentra fundamento la pre-
sente convocatoria, al objeto de que las ONGD de Canta-
bria, o cualesquiera otras entidades jurídicas privadas sin
ánimo de lucro, con sede o delegación permanente en
Cantabria, realicen actuaciones que promuevan una con-
ciencia de ciudadanía global generadora de una cultura
de solidaridad, de una sociedad comprometida en la lucha
contra la pobreza y sus causas, la exclusión, así como con
la promoción del Desarrollo Humano y Sostenible. 

En uso de las atribuciones conferidas en el art. 33 de la
Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen
Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria,

DISPONGO

Artículo 1.-Objeto.
1- La presente Orden tiene por objeto aprobar las bases

reguladoras y convocar subvenciones destinadas a la
financiación de actividades de Sensibilización y Educa-
ción para el Desarrollo en Cantabria. 

2.- A efectos de la presente convocatoria, la Educación
para el Desarrollo (ED), tal y como se define en la Estra-
tegia de ED de la Cooperación Española (DGPOLDE,
2007), consiste en el “Proceso educativo (formal, no for-
mal e informal) constante encaminado, a través de cono-
cimientos, actitudes y valores, a promover una ciudadanía
global generadora de una cultura de la solidaridad com-
prometida en la lucha contra la pobreza y la exclusión así
como la promoción del desarrollo humano sostenible”
(DHS). Dichas acciones participan de una o varias dimen-
siones de la ED:

a) Sensibilización: Acciones a corto plazo que alerten
sobre las causas de la pobreza y las estructuras que la
perpetúan. Sus contenidos no se relacionan con mensa-
jes catastrofistas, simples y engañosos ni favorecen acti-
tudes de paternalismo y asistencialismo, sino que, por el
contrario, despiertan conciencias críticas y prácticas soli-
darias.

b) Educación - Formación sobre el Desarrollo: Acciones
y procesos educativos (formales, no formales e informa-
les) que formen en contenidos, habilidades y actitudes
que favorezcan la comprensión de interrelación e interde-
pendencia económica, política, social y cultural entre los
diferentes países y que tienen por eje la justicia social.
Dentro de esta dimensión se recoge tanto la formación en
diferentes temáticas relacionadas con la ciudadanía glo-
bal y el Desarrollo Humano y Sostenible, como aquellas
otras dirigidas a la formación y capacitación en materia
específica de Educación para el Desarrollo.

c) Investigación para y sobre el desarrollo: Acciones de
investigación sobre la realidad de los países en vías de
desarrollo, la inmigración y la cooperación internacional,
con el fin de fundamentar y explorar nuevas vías y proce-
sos de desarrollo. Igualmente, se enmarcan dentro de
esta dimensión los estudios de análisis y evaluación de la
realidad de la cooperación.

d) Incidencia política y movilización social: Acciones
encaminadas a influir en las políticas adoptadas por gru-
pos cuyas decisiones pueden afectar a las estructuras
sociales, económicas y/o políticas en ámbitos locales y
globales. A su vez, son objeto de esta convocatoria aque-
llas acciones de movilización social de la opinión pública
o de colectivos específicos que promocionen su participa-
ción activa y protagonismo en las propuestas de transfor-
mación social para el DHS.

Artículo 2.- Beneficiarios.
1.- Podrán ser beneficiarios de dichas subvenciones las

Organizaciones No Gubernamentales de Desarrollo defi-
nidas en el artículo 29 de la Ley de Cantabria 4/2007, de 4
de abril de cooperación Internacional al Desarrollo de la
Comunidad Autónoma de Cantabria o cualesquiera otras
entidades jurídicas privadas que reúnan los requisitos
establecidos en el artículo 28 de del citado texto legal, y
que además: 

a) Dispongan de estructura y capacidad suficiente para
garantizar el cumplimiento de las actividades objeto de la
ayuda. 

b) Acrediten experiencia en las actividades objeto de la
concesión de la ayuda.

c) Estén inscritas en el Registro de Organizaciones No
Gubernamentales de Desarrollo de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, en el caso de ONG de Desarrollo, o
en el Registro de Asociaciones o Fundaciones, en el caso
de cualesquiera otras entidades jurídicas privadas.


